Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

              Дом  детского творчества г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ

от 29 января 2025 года                                                                   №  01-13/5

О языке обучения и воспитания

в МКУ ДО ДДТ г. Лузы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом МКУ ДО ДДТ г. Лузы

от 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 29.01.2025 года Положение о языке

обучения и воспитания в Муниципальном казенном учреждении

дополнительного образования Дом детского творчества г. Лузы Кировской

области (Приложение 1).

2.  Ознакомить с Положением всех работников МКУ ДО ДДТ г. Лузы под

личную подпись.

3. Разместить Положение на официальном сайте образовательной

организации.

4. Контроль и ответственность за исполнение настоящего приказа

оставляю за собой.

Директор МКУ ДО ДДТ г. Лузы                                                 О.В. Шахматова

С приказом ознакомлены:

______________Пономарева М.С.                        _____________Угрюмов В.В.

______________Попова Н.В.                                 _____________Зимирева Н.Б.

______________Токмакова И.А.                           __________Долгополова Л.Н.

______________Росоха Н.И.                                   ____________Плюснин А.В.

______________Голикова Е.А.                              ___________Шишмаков Д.А.

______________Тютрина З.А.

Приложение 1

Утверждено:

 приказом директора МКУДО ДДТ г. Лузы

от 29 января 2025 № 01-13/5

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке обучения и воспитания

МКУ ДО ДДТ г. Лузы Кировской области

1. Общие положения

1.1.  Настоящее положение о языке обучения и воспитания (далее -

Положение) разработано на основании следующих нормативных документов:

•  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации» (с последующим изменениями и дополнениями);

• Приказа Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629 “Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам”

 •  Декларацией о языках народов России «О языках народов Российской

Федерации» от 25.10.1991 г. № 1807-1 (с последующими изменениями);

•  Уставом Муниципального казенного учреждения дополнительного

образования Дом детского творчества г. Лузы Кировской области.

1.2.  Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора

родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся при приеме на обучение по дополнительным образовательным

программам.

1.3.  МКУ ДО ДДТ г. Лузы (далее – Дом детского творчества) обеспечивает

открытость и доступность информации о языке, на котором ведётся

образование и воспитание, размещая её в нормативных локальных актах и на

сайте учреждения в сети Интернет.

2.  Язык (языки) обучения

2.1.  Образовательная деятельность в Доме детского творчества

осуществляется на государственном языке Российской Федерации —

русском языке.

2.2.  Документооборот в Доме детского творчества осуществляется на

государственном языке Российской Федерации — русском языке.

3.  Организация образовательной и воспитательной деятельности

3.1. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без

гражданства получают дополнительное образование в Доме детского

творчества на русском языке.

3.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют в учреждение на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

4.  Заключительные положения

4.1.  Настоящее Положение является локальным нормативным актом,

утверждается (либо вводится в действие) приказом директора организации,

осуществляющей дополнительное образование.

5.2.  Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение,

оформляются в письменной форме в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3.  Положение принимается на неопределенный срок. После принятия

Положения (или изменений и дополнений отдельных пунктов и разделов) в

новой редакции предыдущая редакция автоматически утрачивает силу.

		2025-02-11T11:32:21+0300
	Шахматова Ольга Васильевна